

# **BMC Auto A/S**

Spedalsø 61, 8700 Horsens

CVR-nr. 38 57 23 18

## **Årsrapport**

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. august 2021.

---

**Jan Lorenzen**  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BMC Auto A/S Spedalsø 61 8700 Horsens  Telefon: 97180811  CVR-nr.: 38 57 23 18 Stiftet: 3. november 1957 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. april - 31. marts 63. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jan Lorenzen Peter Svejborg Hansen Pia Lorenzen
<b>Direktion</b>	Jan Lorenzen, direktør Peter Svejborg Hansen, afd. direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Jan Lorenzen Holding ApS, Brande

## Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	18.599	19.036	41.503	58.845	65.230
Bruttoresultat	5.598	5.549	7.034	7.564	6.897
Resultat før finansielle poster	1.791	1.667	1.298	1.925	1.902
Finansielle poster, netto	632	653	567	424	535
Årets resultat	1.886	1.806	1.451	1.830	1.896
<b>Balance:</b>					
Balancesum	46.381	53.602	53.190	58.770	61.504
Investeringer i materielle anlægsaktiver	981	1.008	57	1.530	396
Egenkapital	20.804	28.819	27.997	27.000	26.094
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	4.198	3.110	2.613	3.825	-1.291
Investeringsaktivitet	6.539	-1.591	-1.195	-395	-2.722
Finansieringsaktivitet	-10.732	-1.482	-1.451	-1.707	-1.709
Pengestrømme i alt	4	37	-33	1.724	-5.722
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	27	29	34	33	29
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	30,1	29,2	16,9	12,9	10,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	9,6	8,8	3,1	3,3	2,9
Soliditetsgrad	44,9	53,8	52,6	45,9	42,4
Egenkapitalforrentning	7,6	6,4	5,3	6,9	7,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2016/17-2017/18.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$



**Hovedtal og nøgletal**

---

**Overskudsgrad (EBIT-margin)**
$$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$
**Soliditetsgrad**
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$
**Egenkapitalforrentning**
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i reparation af biler samt salg af reservedele.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 18.599 t.kr. mod 19.036 t.kr. sidste år.

Årets bruttoresultat udgør 5.598 t.kr. mod 5.549 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2020/21 udgjort et overskud på 1.886 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.806 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 46.381 t.kr. mod 53.602 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 7.221 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i finansielle anlægsaktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 20.804 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 44,9 % af de samlede aktiver på 46.381 t.kr., hvilket er et fald på 8,9 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Det er ledelsens vurdering, at COVID-19 ikke får væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da selskabet ikke er ramt af nedlukning.

**Resultatopgørelse 1. april - 31. marts**


---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Nettoomsætning	18.598.748	19.035.835
Vareforbrug, arbejds løn og afdelingsomkostninger	-13.001.130	-13.486.935
<b>Bruttoresultat</b>	<b>5.597.618</b>	<b>5.548.900</b>
3 Fælles- og administrationsomkostninger	-10.466.890	-10.042.587
Andre driftsindtægter	6.660.256	6.160.221
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.790.984</b>	<b>1.666.534</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.025.759	1.115.882
Andre finansielle indtægter	14.117	6.237
4 Øvrige finansielle omkostninger	-407.616	-468.984
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.423.244</b>	<b>2.319.669</b>
Skat af årets resultat	-536.966	-513.396
<b>Årets resultat</b>	<b>1.886.278</b>	<b>1.806.273</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	10.000.000
Disponeret fra overført resultat	-3.113.722	-8.193.727
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.886.278</b>	<b>1.806.273</b>

**Balance 31. marts**

<b>Aktiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Grunde og bygninger	23.538.519	23.207.795
5	Maskiner og inventar	132.010	339.572
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.670.529</u>	<u>23.547.367</u>
6	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	16.504.568	24.024.640
7	Aktier	37.068	37.068
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.541.636</u>	<u>24.061.708</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>40.212.165</u></b>	<b><u>47.609.075</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsvarer	329.401	320.632
	Varebeholdninger i alt	<u>329.401</u>	<u>320.632</u>
	Tilgodehavender fra salg	209.788	320.679
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	8.213	51.915
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	5.183.770	4.984.394
	Andre tilgodehavender	27.142	4.510
	Periodeafgrænsningsposter	346.204	250.221
	Tilgodehavender i alt	<u>5.775.117</u>	<u>5.611.719</u>
	Likvide beholdninger	64.772	60.395
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.169.290</u></b>	<b><u>5.992.746</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>46.381.455</u></b>	<b><u>53.601.821</u></b>

**Balance 31. marts**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger	7.273.524	7.430.829
Reserve for sikringstransaktioner	98.579	0
Overført resultat	7.431.890	10.388.307
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.803.993</b>	<b>28.819.136</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.344.297	3.282.995
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.344.297</b>	<b>3.282.995</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitut	10.395.586	11.228.799
Anden gæld	0	497.202
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.395.586	11.726.001
9 Kortfristet del af langfristet gæld	846.000	854.596
Gæld til pengeinstitut	4.554.042	4.073.795
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.253.695	1.133.919
Gæld til tilknyttet virksomhed	1.929.462	1.278.645
Selskabsskat	503.468	591.132
Anden gæld	2.712.949	1.795.444
Periodeafgrænsningsposter	37.963	46.158
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.837.579	9.773.689
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.233.165</b>	<b>21.499.690</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>46.381.455</b>	<b>53.601.821</b>
 <b>1 Særlige poster</b>		
<b>2 Medarbejderforhold</b>		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		
<b>12 Finansielle risici</b>		
<b>13 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for sikringstrans- aktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april						
2019	1.000.000	7.588.134	0	18.408.664	1.000.000	27.996.798
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte resultat	0	0	0	-8.193.727	10.000.000	1.806.273
Overført fra overført resultat vedrørende årets afskrivninger på opskrivninger	0	-157.305	0	0	0	-157.305
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	0	0	16.065	0	16.065
Overført til reserve for opskrivninger vedrørende årets afskrivninger på opskrivninger	0	0	0	157.305	0	157.305
Egenkapital 1. april						
2020	1.000.000	7.430.829	0	10.388.307	10.000.000	28.819.136
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte resultat	0	0	0	-3.113.722	5.000.000	1.886.278
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	0	98.579	0	0	98.579
Overført fra overført resultat vedrørende årets afskrivninger på opskrivninger	0	-157.305	0	0	0	-157.305
Overført til reserve for opskrivninger vedrørende årets afskrivninger på opskrivninger	0	0	0	157.305	0	157.305
	<b>1.000.000</b>	<b>7.273.524</b>	<b>98.579</b>	<b>7.431.890</b>	<b>5.000.000</b>	<b>20.803.993</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	1.886.278	1.806.273
14 Reguleringer	762.498	692.345
15 Ændring i driftskapital	1.507.736	348.456
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.156.512	2.847.074
Renteindbetalinger og lignende	1.039.876	1.122.119
Renteudbetalinger og lignende	-407.616	-468.984
Pengestrøm fra ordinær drift	4.788.772	3.500.209
Betalt selskabsskat	-591.132	-390.564
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>4.197.640</b>	<b>3.109.645</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-980.954	-1.007.660
Ændring af finansielle anlægsaktiver	7.520.072	-583.009
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>6.539.118</b>	<b>-1.590.669</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	497.202
Afdrag på langfristet gæld	-1.212.628	-720.634
Betalt udbytte	-10.000.000	-1.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	480.247	-258.609
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-10.732.381</b>	<b>-1.482.041</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>4.377</b>	<b>36.935</b>
Likvider 1. april	60.395	23.460
<b>Likvider 31. marts</b>	<b>64.772</b>	<b>60.395</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	64.772	60.395
<b>Likvider 31. marts</b>	<b>64.772</b>	<b>60.395</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
Administrationsgodtgørelse	5.100.000	4.800.000
Lejeindtægter, egne lokaler	1.429.900	1.349.363
Lejeindtægter, investeringsgrund	130.356	10.858
	<u>6.660.256</u>	<u>6.160.221</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>6.660.256</u>	<u>6.160.221</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>6.660.256</u></b>	<b><u>6.160.221</u></b>

### 2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>29</u>
--	-----------	-----------

### 3. Fælles- og administrationsomkostninger

Distributionsomkostninger	74.880	140.478
Administrationsomkostninger	<u>10.392.010</u>	<u>9.902.109</u>
	<b><u>10.466.890</u></b>	<b><u>10.042.587</u></b>

### 4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	59.684	39.581
Andre finansielle omkostninger	<u>347.932</u>	<u>429.403</u>
	<b><u>407.616</u></b>	<b><u>468.984</u></b>



**Noter**


---

**5. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Maskiner og inventar</u>
Kostpris 1. april	18.601.717	7.217.903
Tilgang	980.954	0
Afgang	<u>0</u>	<u>-4.373.086</u>
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b><u>19.582.671</u></b>	<b><u>2.844.817</u></b>
Opskrivninger 1. april	<u>11.525.000</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. marts</b>	<b><u>11.525.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. april	6.918.922	6.878.331
Årets afskrivninger	650.230	207.562
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-4.373.086</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts</b>	<b><u>7.569.152</u></b>	<b><u>2.712.807</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b><u>23.538.519</u></b>	<b><u>132.010</u></b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>14.213.489</u>	
	<u>31/3 2021</u>	<u>31/3 2020</u>

**6. Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed**

Tilgodehavende hos BMC Leasing A/S	<u>16.504.568</u>	<u>24.024.640</u>
	<b><u>16.504.568</u></b>	<b><u>24.024.640</u></b>

**7. Aktier**

Kostpris 1. april	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b><u>37.068</u></b>	<b><u>37.068</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b><u>37.068</u></b>	<b><u>37.068</u></b>

**8. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Der er ikke modregnet acontobetalingen i igangværende arbejder.

## Noter

---

### 9. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/3 2021</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/3 2021</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitut	11.241.586	846.000	10.395.586	7.010.000
	<b>11.241.586</b>	<b>846.000</b>	<b>10.395.586</b>	<b>7.010.000</b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.764 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2021 udgør 22.531 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.420 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene ligger ligeledes til sikkerhed for BMC Leasing A/S' bankengagement, der pr. 31. marts 2021 var trukket med 99.676 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for BMC Leasing A/S' bankengagement, der pr. 31. marts 2021 var trukket med 99.676 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavender hos BMC Leasing A/S, hvor tilgodehavender pr. 31. marts 2021 udgør 16.505 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan Lorenzen Holding ApS, CVR-nr. 24 23 89 62, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 12. Finansielle risici

#### Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån til fast rente på 13,3 mio. kr. med en fast rente på 1,445 % p.a., der udløber den 30. december 2025.

I forhold til værdien på balancedagen har kontrakten en negativ værdi på 657 t.kr., der er indregnet i balancen under langfristet gæld. Forskellen på 126 t.kr. før skat og 99 t.kr. efter skat i forhold til sidste år er indregnet direkte i egenkapitalen under overført resultat.

### 13. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jan Lorenzen Holding ApS, Ikast-Brande, CVR-nr. 24 23 89 62.

**Noter**


---

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>14. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	857.792	832.084
Andre finansielle indtægter	-1.039.876	-1.122.119
Øvrige finansielle omkostninger	407.616	468.984
Skat af årets resultat	<u>536.966</u>	<u>513.396</u>
	<b><u>762.498</u></b>	<b><u>692.345</u></b>
<b>15. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-8.769	347.816
Ændring i tilgodehavender	-163.398	35.680
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.679.903</u>	<u>-35.040</u>
	<b><u>1.507.736</u></b>	<b><u>348.456</u></b>
